
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 7»

ПРИКАЗ

30.08.2024 № /У»У01-08

г. Реж

Об организации работы школьного музея в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 г. №304-Ф3 «О внесении изменений 
в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» по вопросам воспитания, 
письмом Министерства просвещения от 09.07.2020 № 06-735 «О направлении методических 
рекомендаций о создании и функционировании структурных подразделений образовательных 
организаций, выполняющих учебно-воспитательные функции музейными средствами», 
Положением МБОУ СОШ №7 о школьном музее и в целях воспитания у обучающихся чувства 
любви и уважения к родному краю, организации исследовательской работы по сбору, изучению и 
хранению музейных материалов,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в МБОУ СОШ №7 школьный музей декоративно-прикладного творчества 

(профиль-художественный) с 01.09.2024.
2. Утвердить Положение о школьном музее (приложение 1) к настоящему приказу.
3. Выделить для размещения музея классный кабинет ИЗО.
4. Назначить руководителем музея Кочегарову Надежду Дмитриевну, учителя ИЗО с

5. Руководителю школьного музея Кочегаровой Н.Д.:
- руководствоваться в своей деятельности Положением о школьном музее;
- составить план работы школьного музея на 2024-2025 учебный год;
- разработать концепцию экспозиции музея в срок до 15.09.2024 года;
- разработать дополнительную общеобразовательную общеразвивающую программу 
«Музейный уголок» до 09.09.2024.

6. Заместителю директора по воспитательной работе, Панюс Светлане Николаевне, включить 
мероприятия, проводимые в рамках музейной деятельности, в рабочую программу 
воспитания и календарный план воспитательной работы школы в срок до 05.09.2024.

7. Контроль за исполнением го приказа оставляю за собой.

01.09.2024.

Директор школы

С приказом ознакомлены:

А.А. Баженов

Н.Д. Кочегарова 
С.Н. Панюс


